
PÁGINA 1                          Nº 040        29 DE FEVEREIRO DE 2024  PÁGINA 1                                                   17  DE NOVEMBRO DE 2017

ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SR. PREFEITO ERALDO DANIEL DE PAIVA

ANO XVIII                                SÃO GONÇALO DO AMARANTE, 4                    Nº  29 DE FEVEREIRO DE 202 040

 

 

   

  
 
 

 

 

EXECUTIVO/GABINETE

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

   

EXECUTIVO/ADMINISTRAÇÃO   

EXECUTIVO/LICITAÇÃO   

EXECUTIVO/LICITAÇÃO   

PORTARIA 138/2024 - GP, de 29 de fevereiro de 2024.

Altera a Portaria nº 846/2023-GP/SGA/RN, de 08 de Maio de 

2023, que nomeia membros para composição da Comissão 

Permanente de Seleção e Avaliação de Estágio, vinculada à 

Secretaria Municipal de Tributação. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, no 

uso de suas atribuições legais, 

R E S O L V E:

Art. 1º. Alterar o art. 1º da Portaria 846/2023-GP/SGA/RN, de 08 de Maio 

de 2023, que nomeia membros para compor a Comissão Permanente de Seleção e 

Avaliação de Estágio, no âmbito da Secretaria Municipal de Tributação, que passa a 

vigorar com a seguinte redação:

“Art. 1º. Designar os seguintes servidores, bem como suas respectivas 

funções, para constituírem a Comissão Permanente de Seleção e Avaliação de Estágio 

da Secretaria Municipal de Tributação:

Kezia Silva Freire Pereira de França – Presidente;

Joyce da Costa Emerenciano do Nascimento – Membro;

Ana Rute de Oliveira Silva – Membro; e

Frank Wilde Varela da Silva – Membro

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação, revogam-

se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, Gabinete do Prefeito, em 29 

de fevereiro de 2024. 

ERALDO DANIEL DE PAIVA

Prefeito Municipal 

PORTARIA 139/2024 - GP, de 29 de fevereiro de 2024.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, no 

uso de suas atribuições legais previstas na Lei Orgânica do Município, e considerando 

as disposições da Lei Complementar 69/2015,

R E S O L V E:

Art. 1º. Exonerar, a pedido, ANA LUIZA CID DA COSTA do cargo de 

provimento em comissão de ASSISTENTE TÉCNICO OPERACIONAL na Secretaria 

Municipal de Administração e Recursos Humanos, em exercício na Secretaria 

Municipal de Tributação.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação, revogam-

se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, Gabinete do Prefeito, em 29 

de fevereiro de 2024.

ERALDO DANIEL DE PAIVA

Prefeito Municipal 

PORTARIA 140/2024 - GP, de 29 de fevereiro de 2024.

Renova cessão de servidor à Câmara Municipal de São 
Gonçalo do Amarante/RN.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, no 
uso de suas atribuições legais previstas na Lei Orgânica do Município,

R E S O L V E:
Art. 1º. Autorizar a renovação da cessão do servidor MAURICIO 

FERNANDES DE OLIVEIRA JÚNIOR, matrícula nº 5061, integrante do quadro de 
pessoal deste Ente Municipal para continuar à disposição da Câmara Municipal de São 
Gonçalo do Amarante/RN, com ônus para este Ente cedente, pelo prazo de 02 (dois) 
anos.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação, com efeitos 
retroativos à 17/11/2023.

Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, Gabinete do Prefeito, em 29 
de fevereiro de 2024.

ERALDO DANIEL DE PAIVA
Prefeito Municipal

PORTARIA 141/2024 - GP, de 29 de fevereiro de 2024.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, no 
uso de suas atribuições legais previstas na Lei Orgânica do Município, e considerando 
as disposições da Lei Complementar nº 69/2015,

R E S O L V E:
Art. 1º. Nomear a servidora ALEXSANDRA LIMA PEREIRA para o cargo 

de provimento em comissão de ASSISTENTE TÉCNICO OPERACIONAL na 
Secretaria Municipal de Trabalho, Assistência Social e Cidadania.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação, revogam-
se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, Gabinete do Prefeito, em 29 
de fevereiro de 2024.

ERALDO DANIEL DE PAIVA
Prefeito Municipal 

PORTARIA 142/2024 - GP, de 29 de fevereiro de 2024.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, no 
uso de suas atribuições legais previstas na Lei Orgânica do Município, e considerando 
as disposições da Lei Complementar nº 69/2015,

R E S O L V E:
Art. 1º. Nomear a servidora LUCIANA RODRIGUES DE LIMA para o cargo 

de provimento em comissão de ASSISTENTE TÉCNICO OPERACIONAL na 
Secretaria Municipal de Trabalho, Assistência Social e Cidadania.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação, revogam-
se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, Gabinete do Prefeito, em 29 
de fevereiro de 2024.

ERALDO DANIEL DE PAIVA
Prefeito Municipal 



PÁGINA 2                          Nº 040        29 DE FEVEREIRO DE 2024  

EXECUTIVO/LICITAÇÃO

EXECUTIVO/LICITAÇÃO EXECUTIVO/ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA 143/2024 - GP, de 29 de fevereiro de 2024.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, no 
uso de suas atribuições legais previstas na Lei Orgânica do Município, e considerando 
as disposições da Lei Complementar 69/2015,

R E S O L V E:
Art. 1º. Nomear JOSENILDO DANTAS OLIVEIRA para o cargo de 

provimento em comissão de DIRETOR DE ESCOLA I - ESCOLA MUNICIPAL 
ALFREDO MESQUITA da Secretaria Municipal de Educação.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação, revogam-
se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, Gabinete do Prefeito, em 29 
de fevereiro de 2024.

ERALDO DANIEL DE PAIVA
Prefeito Municipal 

PORTARIA 144/2024 - GP, de 29 de fevereiro de 2024.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, no 
uso de suas atribuições legais previstas na Lei Orgânica do Município, e considerando 
as disposições da Lei Complementar 69/2015,

R E S O L V E:
Art. 1º. Exonerar, a pedido, JOSÉ FRANCISCO FEITOSA do cargo de 

provimento em comissão de ASSESSORIA TÉCNICA, da Secretaria Municipal de 
Juventude, Esporte e Lazer, em exercício na Secretaria Municipal de Educação.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação, revogam-
se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, Gabinete do Prefeito, em 29 
de fevereiro de 2024.

ERALDO DANIEL DE PAIVA
Prefeito Municipal 

EXECUTIVO/LICITAÇÃO



PÁGINA 3                          Nº 040        29 DE FEVEREIRO DE 2024  

LEGISLATIVO/LICITAÇÃOEXECUTIVO/LICITAÇÃO

LEGISLATIVO/LICITAÇÃOEXECUTIVO/LICITAÇÃO

LEGISLATIVO/LICITAÇÃOEXECUTIVO/LICITAÇÃO



PÁGINA 4                          Nº 040        29 DE FEVEREIRO DE 2024  



PÁGINA 5                          Nº 040        29 DE FEVEREIRO DE 2024  



PÁGINA 6                          Nº 040        29 DE FEVEREIRO DE 2024  



PÁGINA 7                          Nº 040        29 DE FEVEREIRO DE 2024  



PÁGINA 8                          Nº 040        29 DE FEVEREIRO DE 2024  



PÁGINA 9                          Nº 040        29 DE FEVEREIRO DE 2024  



PÁGINA 10                          Nº 040        29 DE FEVEREIRO DE 2024  

PORTARIA Nº 001/2024 –SMS/SGA, de 29 de Fevereiro de 2024.

Dispõe sobre a nomeação de Conselheiros/as para compor a 
Comissão de Enquadramento do PCCR de São Gonçalo do 
Amarante/RN (lei complementar 109, de 21 DE DEZEMBRO 
DE 2023). 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE, no uso de suas atribuições 
legais, com fundamento na Lei complementar nº 72/1999. 

R E S O L V E:
Art. 1º - Nomear para compor a Comissão de Enquadramento do plano de 

cargos, carreiras e remuneração (PCCR), conforme requisitos do artigo 14 da lei 
complementar 109/2023, os seguintes Conselheiros/as:

Presidente: IVAN TAVARES DE FARIAS JUNIOR, matrícula nº 220;
Membro: LISSANA SANTANA DA SILVA, matrícula nº 11164;
Membro: MYLLA GABRIELLE SOARES DE ARAÚJO BEZERRA, 

matrícula nº 11142;
Membro: ROBSON PINHO DE MELO, matrícula nº 10633;
Membro: NORMA CLÉA ROMEIRO DE LIMA, matrícula nº 6747;
Membro: CALVERT MAGNO DE ALBUQUERQUE DINIZ, matrícula nº 

4978;
Membro: AGNA DÉBORA OLIVEIRA DOS SANTOS BEZERRA, matrícula 

nº 2562.
 Art. 2º - Em caso de desistência de um dos membros que compõem a 

comissão, os sindicatos SOERN, SINDSAÚDE-RN e SINDERN, bem como, a 
Secretaria Municipal de Saúde deverão indicar suplente para devida substituição. 

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de 29 de Fevereiro de 2024.

São Gonçalo do Amarante/RN, 29 de Fevereiro de 2024.

RENATA FREIRE DO NASCIMENTO
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE

ATO DA MESA DIRETORA N.º 01, de 29 de fevereiro de 2024.

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO 
AMARANTE/RN, no uso das atribuições legais e conforme dispõe o Regimento Interno 
deste Poder,

R E S O L V E:
Art. 1º O vereador Getúlio Hugo Marinho Maciel requereu, na forma da 

legislação vigente, licença para tratar de interesse pessoal, prevista no artigo 51, inciso 
III do Regimento Interno da Casa:

“Art. 51. O Vereador poderá licenciar-se mediante requerimento dirigido 
ao Presidente da Casa, nos seguintes casos:

III – Para tratar de interesse particular;”
Informou ainda que tem necessidade de se afastar das atividades da 

vereança por 31 dias a partir do dia 1º de março de 2024.
A Procuradora Geral da Casa, em seu parecer jurídico, concluiu que o 

requerimento está em alinho com a norma regimental e que pode ser concedida a 
licença requerida.

A Comissão de Legislação, Justiça e Redação Final, exarou parecer pela 
continuidade do pleito e fez a ressalva de se convocar o 1º suplente da coligação.

O Regimento Interno da Casa determina em seu Art. 12, Inciso VIII que é 
de competência exclusiva da Câmara Municipal conceder licença aos Vereadores. E, 
especificamente, as licenças para tratar de assunto particular serão julgadas e 
decididas pela Mesa Diretora, após parecer prévio da Comissão de Legislação, Justiça 
e Redação Final.

Analisando o pleito do vereador-autor e os pareceres que instruem o 
pedido, a Mesa Diretora reuniu-se no dia 29 de fevereiro de 2024 às 8h40 horas para 
deliberação do Requerimento.

O Presidente da Mesa, vereador Geraldo Veríssimo de Oliveira e o 1º 
Secretário, vereador Raimundo Mendes Alves acataram o pedido de licença do 
vereador Getúlio Hugo Marinho Maciel, a partir de 1º de março de 2024 retornando ao 
seu cargo a partir de 1º de abril de 2024. Apesar do solicitante integrar a Mesa Diretora, 
não participou deste Ato por conflito de interesse. Sendo assim, concluiu-se julgado 
procedente o pedido de licença.

Fica convocado de Ofício o respectivo suplente do vereador licenciado, 
que munido do Diploma expedido pela Justiça Eleitoral, deverá apresentar-se para 
tomar posse que deverá se dar perante a Mesa Diretora, dentro do prazo de até 15 
(quinze) dias da convocação, salvo motivo justo devidamente comprovado, aceito pela 
Câmara Municipal.

Art. 2º Este Ato da Mesa Diretora entra em vigor na data de sua 
publicação.

São Gonçalo do Amarante/RN em 29 de fevereiro de 2024. 

GERALDO VERÍSSIMO DE OLIVEIRA
Presidente

RAIMUNDO MENDES ALVES
1º Secretário

CONTRATO Nº 002/2024

TERMO DE CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO 
DE SST – SAÚDE E SEGURANÇA DO TRABALHO, PARA 
COORDENAÇÃO E GESTÃO DOS EVENTOS NA 
PLATAFORMA DO E-SOCIAL PARA ATENDIMENTO DAS 
NORMAS REGULAMENTADORAS DO MINISTÉRIO DO 
TRABALHO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 
CÂMARA, NA FORMA ABAIXO:

Pelo presente instrumento contratual onde, de um lado a Câmara Municipal de São 
Gonçalo do Amarante, pessoa jurídica de direito público, inscrita no CNPJ/MF sob o 
número 09.427.998/0001-80, com sede na Praça Senador Dinarte Mariz, 202, Centro, 
São Gonçalo do Amarante/ RN, doravante denominada CONTRATANTE, neste ato 
representada por sua Excelência a Senhor Geraldo Veríssimo de Oliveira, brasileiro, 
casado, capaz, inscrito no CPF/MF sob o nº 279.240.094-34 e RG nº 501.288 - 
ITEP/RN, residente e domicilia na Rua Geraldo Veríssimo, nº 67, Jardim Lola, São 
Gonçalo do Amarante/RN, e de outro lado, a empresa GUILHERME AUGUSTO DA 
CUNHA ROCHA – CONSULTORIA EM SEGURANÇA DO TRABALHO, pessoa jurídica 
de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o número 43.604.061/0001-70, com sede a 
Rua Francisco de Assis de Oliveira, 40, casa 103, bl, 11, Liberdade, Parnamirim/RN, 
doravante denominada como CONTRATADO, neste ato representada pela Sr. 
Guilherme Augusto da Cunha Rocha, brasileiro, casado com regime de comunhão de 
bens, residente e domiciliado a Rua Francisco de Assis de Oliveira, casa 103, 
Liberdade, Parnamirim/RN, portador da CNH nº 05849601371 DETRAN/RN e CPF/MF 
sob o número 092.292.034-67 decidiram as partes contratantes assinarem o presente 
contrato nº002, oriundo do processo administrativo 000004/2024 o qual será regido 
pelas cláusulas a seguir e demais ditames da Lei Geral de Licitações e Contrato (Lei 
Federal 14.133/2021) e Decreto Municipal nº1.758/2023, que mutuamente acordam e 
aceitam as cláusulas abaixo:
CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO
Constitui objeto do presente Contratação de empresa de especializada em prestação 
de serviço de SST – saúde e segurança do Trabalho, para Coordenação e Gestão dos 
eventos na plataforma do e-social para atendimento das Normas Regulamentadoras 
do Ministério do Trabalho, conforme as condições, especificações técnicas e demais 
exigências previstas pelo e-social e no Termo de Referência acostado ao processo 
administrativo nº 000004/204.
CLÁUSULA SEGUNDA - DO REGIME JURÍDICO DO CONTRATO
Este contrato foi formalizado com base na Dispensa de Licitação nº005/2024, art. 75, II 
da Lei 14.133/2021 e Decreto Municipal nº1.758/2023.
CLÁUSULA TERCEIRA - DA VIGÊNCIA
Os serviços serão contratados na data da assinatura contratual, estendendo-se a 
vigência por 365 dias consecutivos, até 07 de fevereiro de 2025.
CLÁUSULA QUARTA – DO VALOR E CONDIÇÕES DE PAGAMENTO 
Pelo fornecimento ora contratado, será paga a importância global de R$14.000,00 
(quatorze mil cento e cinquenta e oito reais e sessenta centavos), sendo pagos 
conforme preceitua o item 9 do Termo de Referência acostado ao Processo 
Administrativo e a proposta ofertada.

CLÁUSULA QUINTA – DAS ALTERAÇÕES CONTRATUAIS
O contrato poderá ser alterado nos casos previstos na Lei Federal nº 14.133/2021.
CLÁUSULA SEXTA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
As despesas decorrentes do presente contrato correrão por conta dos seguintes 
recursos consignados no Orçamento da Câmara Municipal para o exercício de 2024:
Unidade Orçamentária: 01.001 – Câmara Municipal 
Projeto Atividade: 2007 – Manutenção das Atividades da Câmara
Natureza da Despesa: 3.3.90.39 – Outros Serviços de Terceiros PJ
Fonte de Recursos: 15000000000 – Recursos Não Vinculados a Impostos
CLÁUSULA SÉTIMA – DAS OBRIGAÇÕES
7.1 Constituem obrigações da CONTRATADA: 
7.1.1 Executar diretamente o Contrato, sem transferência de responsabilidades ou 
subcontratações não autorizadas pela CONTRATANTE.

EXECUTIVO/SAÚDE

LEGISLATIVO

LEGISLATIVO/LICITAÇÃO

VALOR GLOBAL:
14.000,00



PÁGINA 11                          Nº 040        29 DE FEVEREIRO DE 2024  

7.1.2 Ser responsável pelos danos causados diretamente à Administração da 
CONTRATANTE ou a terceiros, decorrentes de sua culpa ou dolo, não excluindo ou 
reduzindo essa responsabilidade, quando da fiscalização ou o acompanhamento pela 
CONTRATANTE.
7.1.3 Prestar todos os esclarecimentos que forem solicitados pela CONTRATANTE, 
obrigando-se a atender, de imediato, todas as reclamações a respeito da qualidade do 
serviço.
7.1.4 Comunicar por escrito ao Fiscal da CONTRATANTE, qualquer anormalidade de 
caráter urgente e prestar os esclarecimentos que julgar necessário.
7.1.5 Estar durante a execução do contrato em condições de habilitação prescritas no 
item 6.2 do Termo de Referência.
7.1.6 A Contratada deverá elaborar e entregar o PCMSO no prazo de 20 (vinte) dias 
consecutivos, a partir da assinatura do contrato, cronograma detalhado da realização 
dos serviços, incluídas todas as tarefas significativas.
7.1.7 A contratada deverá dispor dos profissionais necessários à execução dos 
serviços descritos, prevendo substitutos, no caso de possíveis ausências, conforme 
item 6.1 do Termo de Referência.
7.1.8 Cumprir todos os serviços descritos no Termo de Referência.
7.2 – Constituem obrigações da CONTRATANTE:
7.2.1 Permitir o acesso da CONTRATADA, aos locais da prestação de serviço, 
respeitadas as normas que disciplinam a segurança do patrimônio e das pessoas.
7.2.2   Prestar informações e os esclarecimentos atinentes ao serviço que venham a 
ser solicitados pelos empregados da CONTRATADA.
7.2.3  Acompanhar, fiscalizar e avaliar o cumprimento do objeto desta Contratação, 
através de servidor integrante da estrutura administrativa da Câmara. FISCAL – Natália 
Vital de Moura do Nascimento, matrícula nº6777, e GESTOR – Christiane Nascimento 
Soares Cardoso, matrícula nº505901
7.2.4  Efetuar o pagamento na forma ajustada no Termo de Referência e neste Termo 
Contratual.
7.2.5  Fornecer à Contratada todos os dados das Unidades, dos servidores com os 
respectivos cargos, documentos e informações que se façam necessárias ao bom 
desempenho dos serviços contratados em tempo hábil, não cabendo nenhuma 
responsabilidade à Contratada caso não receba a documentação e informações 
solicitadas.
7.2.6  Determinar a todos os servidores das Unidades, que prestem o máximo de 
colaboração à Contratada ou ao Contratado quando na execução de suas tarefas, 
principalmente no que tange ao fornecimento de informações e documentos que se 
relacionem com os seus trabalhos.
CLÁUSULA OITAVA – DA RESCISÃO DO CONTRATO
8.1 – A contratante poderá rescindir unilateralmente o Contrato de pleno direito, 
independentemente de qualquer interposição judicial ou extrajudicial e do pagamento 
de qualquer indenização pelos seguintes motivos:
a) o não cumprimento, o cumprimento irregular ou lento, das Cláusulas contratuais, 
especificações, projetos e prazos estabelecidos;
b) a subcontratação total ou parcial dos serviços e cessão total ou parcial, exceto com 
anuência prévia da Câmara Municipal de São Gonçalo do Amarante;
c) o cumprimento irregular de cláusulas contratuais; 
d) o atraso injustificado no início do serviço; 
e) a paralisação do serviço, sem justa causa e prévia comunicação;
f) o desentendimento das determinações regulares da autoridade designada para 
acompanhar e fiscalizar a sua execução, assim como as de seus superiores;
g) a decretação da falência ou a instauração de insolvência civil;
h) a dissolução da sociedade;
i) A alteração social ou a modificação da finalidade ou da estrutura da empresa, que 
prejudique a execução do contrato;
j) Razões de interesse público;
8.2 – Decretada à rescisão contratual, a CONTRATADA, ficará sujeita a aplicação das 
s a n ç õ e s  p r e v i s t a s  n o  e s t a t u t o  d a s  l i c i t a ç õ e s  p ú b l i c a s .
8.3 – Pelo não cumprimento das cláusulas contratuais, especificações ou prazos, 
acarretará a CONTRATADA, as seguintes consequências, sem prejuízo de quaisquer 
s a n ç õ e s  p r e v i s t a s :
a) Suspensão imediata, dos trabalhos no estado em que se encontram;
b) Retenção dos créditos decorrentes do contrato, até o limite dos prejuízos causados a 
Câmara Municipal de São Gonçalo do Amarante – RN.
CLÁUSULA NONA – DAS PENALIDADES:
9.1 – São sanções passíveis de aplicação aos licitantes participantes deste certame, 
sem prejuízo de outras penalidades previstas em lei:
a) Advertência;
b) Multa de 1% (um por cento) sobre o valor do contrato;
c) Multa de 0,3 % (três décimos percentuais) por dia de atraso, até o máximo de 9% 
(nove por cento) sobre o valor total do Contrato;
d) Multa de 10% (dez por cento) calculada sobre o valor total do contrato;
9.2 – Em caso de ocorrência de inadimplemento de termos do presente Edital não 
contemplado nas hipóteses anteriores, a Câmara Municipal procederá à apuração do 
dano para aplicação da sanção apropriada ao caso concreto, observado o princípio da 
proporcionalidade.
9.3 – Comprovado impedimento ou reconhecida força maior, devidamente justificado e 
aceito pela Administração, em relação a um dos eventos arrolados no item 8.2, a 

licitante ficará isenta das penalidades mencionadas.
9.4 – As sanções de advertência e de suspensão temporária de licitar e contratar com a 
Administração poderá ser aplicada à licitante juntamente com a multa.
9.5 – As penalidades fixadas nesta cláusula serão aplicadas através de Processo 
Administrativo a cargo da Direção Geral e Presidência deste Órgão, no qual será 
assegurada à empresa o contraditório e ampla defesa.
CLÁUSULA DECIMA – DO FORO:
10.1 Para dirimir as questões decorrentes deste Contrato as partes elegem o Foro de 
São Gonçalo do Amarante/RN, renunciando a qualquer outro por mais privilegiado que 
seja.
E por estarem de pleno acordo foi lavrado o presente Termo em 02 (duas) vias de igual 
teor e forma para um só efeito, que as partes contratantes assinam na presença das 
testemunhas abaixo.

São Gonçalo do Amarante/RN, 09 de fevereiro de 2024.
Geraldo Veríssimo de Oliveira 

Pela Contratante
Guilherme Augusto da Cunha Rocha

Pela Contratada

PEDIDO DE LICENÇA DE INSTALAÇÃO E OPERAÇÃO

LOTEAMENTO CAPELA SÃO JOSÉ SPE LTDA, CNPJ 25.138.426/0001-37, torna 
público que solicitou a Secretária Municipal de Meio Ambiente Urbanismo – 
SEMURBSGA a Licença de Instalação e Operação - LIO do LOTEAMENTO CAPELA 
SÃO JOSÉ, com 1.124 (Um mil cento e vinte e quatro) lotes, distribuídos em 27 quadras 
destinadas a construção de residências unifamiliares. De acordo com o plano diretor 
municipal (Lei complementar nº 049/2009), o empreendimento está inserido na Zona 
de expansão urbana – ZEU, numa área total de 42,73 h.c. (quarenta e dois virgula 
setenta e três hectares) de uma superfície, sendo 30.390,57 metros quadrados de área 
institucional, 35.580,11 M2 de área verde, 103.376,81 M2 de vias, 25.900,00 M2 de 
calçadas e 232.076,24 M2 de área loteada.

RENNE LUIZ DA COSTA SANTOS
CPF: 054.288.394-57

LEGISLATIVO/LICITAÇÃOLICENÇA


	Página 1
	Página 2
	Página 3
	Página 4
	Página 5
	Página 6
	Página 7
	Página 8
	Página 9
	Página 10
	Página 11

